PAGE

ВЕСТНИК

       БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	08 апреля 2014                                                                                Выпуск № 12 (136)
Администрация

      Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

           В   этом   выпуске:
	Постановление администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области № 77 от 04.04.2014г.
«Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру

Карасукского района Новосибирской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для проведения антикоррупционной экспертизы.»
1-2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2014                                                                                                                                                                             № 77
Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру

Карасукского района Новосибирской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для проведения антикоррупционной экспертизы.
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в прокуратуру Карасукского района Новосибирской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета», а также разместить на официальном сайте Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

                 Л.И. Мамаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

от 04.04.2014 г. № 77

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ.

1. Порядок предоставления в прокуратуру Карасукского района Новосибирской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Направлению в прокуратуру Карасукского района Новосибирской области (далее – прокуратура) подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, перечисленные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые органами местного самоуправления Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее – органы местного самоуправления) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение органам местного самоуправления после вступления Порядка в силу.

4. Органы местного самоуправления обеспечивают поступление в прокуратуру нормативных правовых актов в течение 10 (десяти) дней с момента их подписания уполномоченным лицом.

Проекты нормативных правовых актов представляются органами местного самоуправления в прокуратуру не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.

Официальные печатные издания органов местного самоуправления, содержащие тексты муниципальных нормативных правовых актов и их проектов представляются в прокуратуру не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня публикации.

5. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются в прокуратуру в форме электронного документа на действующий адрес электронной почты прокуратуры.

6. При предоставлении проектов нормативных правовых актов органом местного самоуправления указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения и (или) принятия.

7. Органы местного самоуправления назначают должностных лиц, ответственных за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов и официальных печатных изданий органов местного самоуправления в установленные настоящим Порядком сроки.

	Тираж 50 экземпляров

Ответственный за компьютерный набор и редакцию издания – спец. администрации Шпет О.В.

1
PAGE
1